
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
21.03.2024.                                          Nr.__ 

 
Par projekta pieteikuma “Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 

 infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” izstrādi un iesniegšanu 
 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu. 
Ministru kabineta 2023. gada 17.oktobra noteikumu Nr. 593 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti 
radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma 
"Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz 
klimatneitrālu ekonomiku" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 593) mērķis ir attīstīt 
uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru, mazinot negatīvas sociālekonomiskās sekas reģionos, kurus 
pāreja uz klimatneitrālu ekonomiku ietekmējusi visvairāk. 

2023.gada 27.decembrī izsludināts projektu atlases konkurss, nosakot iesniegumu iesniegšanas 
termiņu 2024. gada 17.aprīlis.  

Investīciju projekts ”Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstībai, veicinot 
pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” atbilst projektu iesniegumu atlases noteikumiem.  

Saskaņā ar Cēsu novada attīstības programmas 2022-2028 2.1. redakcijas stratēģisko mērķi SM1 
“Inovatīva, uz resursiem balstīta, investoriem labvēlīga ekonomiskā vide” ilgtermiņa prioritāti IP1 
“Efektīva uzņēmējdarbības ekosistēmas veidošana un jaunu darba vietu radīšana” vidēja termiņa prioritāti 
VTP1 “Augstas pievienotās vērtības ekonomika, balstīta uz vietējo resursu un intelektuālā potenciāla 
izmantošanu” rīcības virzienu RV 1.5. ”Jaunu un esošo uzņēmumu zaļināšanas procesu veicināšana, 
nodrošinot atbilstošu infrastruktūru” Investīciju plāna projektu „Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku”, pamatojoties uz Pašvaldību 
likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 6.panta otro daļu, 
ievērojot Finanšu komitejas 14.03.2024. atzinumu (protokols Nr.3),  Cēsu novada dome nolemj: 

1. Realizēt investīciju projektu ”Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstībai, 
veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas, balstoties uz teritorijas attīstības koncepta izstrādātāja 
kontroltāmi līdz 3 750 000,00 EUR (trīs miljoni septiņi simti piecdesmit tūkstoši euro un 00 centi) 
t.sk. PVN, no kurām prognozējamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums 
projekta attiecināmo izmaksu segšanai ir 2 523 695,00 EUR (divi miljoni pieci simti divdesmit trīs 
tūkstoši seši simti deviņdesmit pieci euro un 00 centi). 

3. Finanšu līdzekļu nodrošināšanu līdzfinansējumam un priekšfinansējumam pašvaldībai nodrošināt 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

4. Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības 
nodaļai līdz 2024.gada 17.aprīlim sagatavot projekta “Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” pieteikumu un nodrošināt 
tā iesniegšanu.  

5. Investīciju projektu īstenot 2024.-2026.gadā.  



6. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas, uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Attīstības 
pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļai VPS BUDŽETS (ZZDats Budžeta plānošanas, 
izpildes un kontroles programma Visvaris) sagatavot projekta ieviešanas (ieņēmumu un izdevumu) 
tāmi.  

7. Lēmuma izpildi organizēt Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes vadītājam. 
8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Sagatavoja: Z.Pūcīte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


